Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 088/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Secretário Municipal de Obras que providencie a
manutenção com aplicação de Revisol na estrada que dá acesso á
comunidade de Córrego do Lopes, principalmente nas proximidades do
secador de café de propriedade do senhor Adelson Biancardi. Solicito
também que seja feita a manutenção nos barrancos desta mesma
estrada com um trator “Pocan”, tendo em vista que os mesmos estão
desmoronando e causando perigo a quem transita pela via.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária devido ao aumento da
circulação dos veículos em virtude da colheita de café, somando-se
ainda ao fato dos estragos causados pelas enchentes que aconteceram
em nosso município este ano. Desde já desejo meus votos de estima e
apreço por Vossa Senhoria.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 22 de abril de 2020.

ABEL FORTUNA PADILHA
Vereador

mailto:camaraiconha@yahoo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 088/2020
	Senhor Presidente